PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 006

PROTOCOLO Nº_____/2019

Autor: Vereador – Antônio Carlos Ramos Neto

   M O Ç Ã O    DE     A P L A U S O

    A Câmara Municipal de Poxoréu, por meio do

Vereador Antônio Carlos Ramos Neto apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS

ao Srº Arlindo Xavier de Souza, nascido no dia 15 de março de 1933,

no Estado da Bahia, no município de Canabrava, tendo como Genitores,

Francisco Xavier de Souza e Maria da Conceição de Souza.

                      Casado com a Srª Elza Maria Ribeiro Sousa, pai de

01 (uma) filha, avô de 01 (um) neto, padrasto de 06 (seis) enteados, bem

como é avô de 11 ( onze) netos de consideração, os quais são seus netos

do coração.

                             Com efeito, não se pode olvidar que o Senhor Arlindo

reside no Distrito de Alto Coité há cerca de 81 (Oitenta e um anos) sendo

que considera esse distrito como sua terra de coração, pois chegou na

região com 5 anos de idade, fazendo parte do trajeto a pé.

                    Ressalta-se que se mudou com seus pais para o

Distrito de Alto Coité, buscando melhores condições de vida, onde parte

da viagem foi realizada a pé e outra a cavalo.

PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

                           Por fim, não se pode deixar de enaltecer que o Senhor

Arlindo, é um exemplo de homem trabalhador, honesto e que sempre

lutou para buscar melhorias em prol do seu Distrito.

                              Por esta razão, consubstanciados nos distinguidos

valores que temos encontrado na pessoa do Srº Arlindo Xavier de

Souza, temos a grata satisfação de reder-lhe nesta ocasião esta justa

homenagem.

                           A você, Srº. Arlindo, nosso agradecimento, nosso

reconhecimento e acima de tudo, NOSSOS APLAUSOS!!!

                  Sala das Sessões, do Plenário “Tarquínio Soares Silva”,

aos 02 dias do mês dezembro de 2019.

Vereador Antônio Carlos Ramos Neto

“Dr. Carlinhos Valim”